КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНСИТРАЦИЯ ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 августа 2013 года                               № 94                                       х. Джумайловка

О межведомственной комиссии Джумайловского сельского поселения Калининского район по использованию жилищного фонда

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 15 июля 2005 года № 896-КЗ «О порядке переустройства и (или) перепланировки нежилых помещений в многоквартирных жилых домах на территории Краснодарского края» и Постановлением Правительства Российской Федерации   от 28 января 2006 года №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу» постановляю:

1. Утвердить:

1.1. Положение о межведомственной комиссии Джумайловского сельского поселения Калининского района по использованию жилищного фонда (приложение №1).

1.2. Состав межведомственной комиссии Джумайловского сельского поселения Калининского района по использованию жилищного фонда (приложение №2).
1.3. Состав межведомственной приемочной комиссии Джумайловского сельского поселения Калининского района по приему завершенных работ по переустройству и (или) перепланировке жилых (нежилых) помещений (приложение №3);

1.4. Образец акта межведомственной приемочной комиссии Джумайловского сельского поселения Калининского района по приему завершенных работ по переустройству и (или) перепланировке жилых (нежилых) помещений (приложение №4).

2. Уполномочить главу Джумайловского сельского поселения Калининского района подписывать:

2.1. Уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение.
2.2. Документ, подтверждающий принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

3. Возложить на заместителя главы Джумайловского сельского поселения Калининского района обязанность по направлению заявителям форм документов указанных в пункте 2 настоящего постановления  и  уведомлению других  заинтересованных  лиц  о принятых администрацией муниципального образования Калининский  район решениях:

3.1. О переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.
3.2. О согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Джумайловского сельского поселения

Калининского района

В.В.Сухоставец

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии Джумайловского сельского поселения Калининского района по использованию жилищного фонда

1. Настоящее Положение определяет основные задачи, порядок  организации и деятельности межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда в Джумайловском сельском поселении Калининского района (далее – Комиссия).

2. Комиссия является постоянно действующим органом при администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района. В состав комиссии входят:

- председатель комиссии;

- заместитель председателя комиссии;

- секретарь комиссии;

- члены комиссии.

3. В состав Комиссии включаются представители администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района, представители органов архитектуры и градостроительства, в необходимых случаях представители органов, уполномоченных на проведение государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, пожарной, промышленной, экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека, на проведение инвентаризации, находящихся в сельских поселениях Калининского района.

К работе в Комиссии могут привлекаться с правом совещательного голоса собственник (собственники) жилого помещения (уполномоченные ими лица), в необходимых случаях – квалифицированные эксперты проектно-изыскательных организаций с правом решающего голоса.

Из состава Комиссии главой Джумайловского сельского поселения Калининского района формируется состав межведомственной приемочной комиссии по приему завершенных работ по переустройству и (или) перепланировке жилых (нежилых) помещений (далее – приемочная комиссия). В функциональные обязанности приемочной комиссии входят вопросы, указанные в подпункте 5, пункта 6 настоящего Положения.

4. Комиссия в своей работе руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 15 июля 2005 года №896-КЗ «О порядке переустройства и (или) перепланировке нежилых помещений в многоквартирных жилых домах на территории Краснодарского края», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения не пригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», действующими строительными нормами и правилами, правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, иными федеральным и краевым законодательством регулирующим жилищные отношения, а также настоящим Положением.

5. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Комиссия вправе принимать решение, если на заседании присутствуют более половины её членов. Решения принимаются большинством голосов членов комиссии. Если число голосов «за» и «против» при принятии решения равно, решающим является голос председателя комиссии.

6. В обязанности Комиссии входит составление соответствующих актов, заключений и подготовки проектов решений органа местного самоуправления по следующим вопросам:

6.1. Соблюдение нанимателями и (или) собственниками жилых помещений обязанностей, установленных Правилами пользования жилыми помещениями и направление по результатам рассмотрения в соответствующие государственные надзорные органы информации (заключений) о нарушении данных Правил для привлечения виновных лиц к установленной действующим законодательством ответственности.
6.2. Проведения обследования, оценки и составление заключений о признании жилых помещений, находящихся в муниципальной или частной собственности, пригодными (непригодными) для проживания и признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу, а также подготовка проектов соответствующих решений органа местного самоуправления по итогам работы комиссии.
6.3. Рассмотрение заявлений и представленных документов, а также подготовка соответствующих проектов решений органа местного самоуправления на осуществление перевода жилых (нежилых) помещений в нежилые (жилые) помещения в установленном главой 3 Жилищного кодекса Российской Федерации порядке.
6.4. Рассмотрение заявлений и представленных документов, а также подготовка соответствующих проектов решений органа местного самоуправления по согласованию переустройства и (или) перепланировке жилых (нежилых) помещений в жилых домах в установленном главой 4 Жилищного кодекса Российской Федерации и Законом Краснодарского края от 15 июля 2005 года № 896-КЗ «О порядке переустройства и (или) перепланировке нежилых помещений в многоквартирных жилых домах на территории Краснодарского края» осуществляется главой сельского поселения.
6.5. Контроль за проведением согласованных органом местного самоуправления работ по переустройству и (или) перепланировке жилых (нежилых) помещений в жилых домах и составление акта приемочной комиссии, подтверждающего завершение переустройства и (или) перепланировки жилых (нежилых) помещений, проводимого в случаях предусмотренных главами 3,4  Жилищного кодекса Российской Федерации и Законом Краснодарского края от 15 июля 2005 года № 896-КЗ «О порядке переустройства и (или) перепланировке нежилых помещений в многоквартирных жилых домах на территории Краснодарского края» осуществляет глава сельского поселения.

7. Помимо вопросов указанных в пункте 6 настоящего Положения в обязанности комиссии входит:

7.1. Обследование (при необходимости) жилых и нежилых  помещений (домов) независимо от формы собственности на основании поручений главы Джумайловского сельского поселения Калининского района, заявлений граждан, предприятий, учреждений, организаций, запросов судов, органов госнадзора и органов прокуратуры, с составлением акта обследования помещения по установленной форме;

7.2. Оценка технического состояния жилых и нежилых помещений (домов), определение пригодности (непригодности) жилого помещения (дома) для постоянного проживания, с составлением соответствующего заключения.

8. Комиссия, изучив представленные заявителем документы, произведя осмотр  жилого (нежилого) помещения (дома),  в течение 20 дней принимает решение, которое оформляется протоколом заседания комиссии. В зависимости от рассматриваемого вопроса решение комиссии может быть оформлено актом либо в форме иного документа (заключения) по установленной форме.

9. Члены Комиссии, не согласные с принятым решением комиссии, оформляют своё особое мнение в письменном виде, которое прилагается к решению Комиссии.

10. Решение Комиссии рассматривается и утверждается правовым актом главы  Джумайловского сельского  поселения Калининского района в течение 15 дней после принятия комиссией решения.

11. После утверждения решения Комиссии главой Джумайловского сельского поселения Калининского района оно может быть обжаловано в судебном порядке.

12. Работу Комиссии организует председатель комиссии. Он имеет право по своему усмотрению или по требованию членов комиссии:

12.1. Привлекать к работе комиссии представителей органов территориального общественного самоуправления Джумайловского сельского поселения Калининского района , ремонтно-эксплуатационных предприятий и организаций, осуществляющих управление жилищным фондом, других предприятий, учреждений и организаций
.

12.2. Вскрывать конструктивные элементы зданий;

12.3. Опрашивать жильцов, арендаторов, владельцев (собственников) жилых (нежилых) помещений (домов) с целью уточнения вопросов, необходимых для принятия комиссией окончательного решения.
12.4. При обнаружении неисправностей строительных конструкций или оборудования давать владельцам (собственникам) жилищного фонда обязательные для исполнения предписания по их устранению с установлением конкретных сроков.
12.5. Приглашать в необходимых случаях на заседание Комиссии квалифицированных экспертов проектно-изыскательских организаций, а также владельцев (собственников) жилых (нежилых) помещений (домов) или их представителей при рассмотрении заявлений.

При отсутствии председателя комиссии его функции выполняет заместитель председателя комиссии.

13.  На все обращения, запросы, поступающие в комиссию, даются ответы в установленные законодательством сроки.

Регистрация, учет обращений и запросов, поступивших в комиссию, ведется секретарем Комиссии.

14. Члены Комиссии за несоблюдение в своей деятельности жилищного законодательства Российской Федерации, требований нормативных правовых актов Российской Федерации и Краснодарского края в сфере эксплуатации жилищного фонда, настоящего Положения несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Глава Джумайловского
           сельского поселения
В.В.Сухоставец

СОСТАВ

межведомственной комиссии Джумайловского сельского поселения Калининского района по использованию жилищного фонда
	Сухоставец Владимир Владимирович
	Глава Джумайловского сельского поселения Калининского района, председатель комиссии

	Бабиева Елена Васильевна

	Начальник общего отдела администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района, секретарь комиссии

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Сазонова

Валентина Николаевна
	Заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства управления градостроительства и благоустройства администрации муниципального образования Калининский район

	Лапунов

Андрей Владимирович
	Начальник ОГПН Калининского района (по согласованию);

	Кудрявцева

Елена Викторовна

	Старший сотрудник, эколог отдела по вопросам ЖКХ, строительства и благоустройства управления градостроительства и благоустройства администрации муниципального образования Калининский район (по согласованию)

	Мануйлова

Татьяна Николаевна

	Специалист-эксперт территориального отдела территориального управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю в Славянском, Красноармейском и Калининском районах (по согласованию)

	Ошева

Юлия Евгеньевна
	Начальник Калининского районного отделения филиала ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» по Краснодарскому краю Калининское районное отделение (по согласованию

	Полторацкий

Владимир Александрович
	Директор ООО «Жилищник» (по согласованию)

	Усатов

Олег Александрович
	Ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства управления градостроительства и благоустройства администрации муниципального образования Калининский район

	Штирбу

Светлана Николаевна
	Начальник отдела по Калининскому району главного управления федеральной регистрационной службы по Краснодаркомукраю (по соглаованию)

	Шурупов

Алексей Александрович
	Директор филиала ГУП КК «Крайтехинвентаризация» по Калининскому району (по согласованию)

Глава Джумайловского
сельского поселения
В.В.Сухоставец

СОСТАВ

межведомственной приемочной комиссии Джумайловского сельского поселения Калининского района по приему завершенных работ по переустройству

 и (или) перепланировке жилых (нежилых) помещений

	Панков

Владимир  Николаевич
	Глава Джумайловского сельского поселения Калининского района, председатель комиссии

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Сазонова

Валентина Николаевна
	Заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства управления градостроительства и благоустройства администрации муниципального образования Калининский район

	Лапунов

Андрей Владимирович
	Начальник ОГПН Калининского района (по согласованию);

	Мануйлова

Татьяна Николаевна

	Специалист-эксперт территориального отдела территориального управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю в Славянском, Красноармейском и Калининском районах (по согласованию)

	Ошева

Юлия Евгеньевна
	Начальник Калининского районного отделения филиала ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» по Краснодарскому краю Калининское районное отделение (по согласованию

	Полторацкий

Владимир Александрович
	Директор ООО «Жилищник» (по согласованию)

	Усатов

Олег Александрович
	Ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства управления градостроительства и благоустройства администрации муниципального образования Калининский район

	Шурупов

Алексей Александрович
	Директор филиала ГУП КК «Крайтехинвентаризация» по Калининскому району (по согласованию)

Глава Джумайловского
сельского поселения
В.В.Сухоставец

образец

АКТ

межведомственной приемочной комиссии Джумайловского сельского поселения Калининского района по приему завершенных работ по переустройству

 и (или) перепланировке жилых (нежилых) помещений

                                                                                                         «___»____________г.

Межведомственная приемочная комиссия в составе:

	Председателя:

Членов комиссии:

Представитель заказчика (застройщика)  ___________________________

 (Ф.И.О.)

Представитель подрядчика (исполнителя) __________________________

Ф.И.О.)

Руководствуясь действующими нормами Российской Федерации и    Краснодарского края

УСТАНОВИЛА:

1. Заказчиком (застройщиком) _____________________________________

 ____________________________________________________________________

предъявлен к приемке в эксплуатацию ___________________________________

____________________________________________________________________

                                       (наименование объекта недвижимости)

по адресу: ___________________________________________________________

2. Работы по переустройству и (или) перепланировке жилого, нежилого (нужное подчеркнуть) помещения выполнены на основании постановления главы администрации муниципального образования Калининский район от «______»   _________________ 20 __ г.    № _________   «_________________»

3.  Работы по переустройству и (или) перепланировке осуществлялись ____________________________________________________________________

(собственными силами, с привлечением подрядной организации, (наименование подрядной организации))

по проектной документации, разработанной ______________________________

____________________________________________________________________

 (наименование проектной организации)

4. Предъявленный к приемке объект ______________________________

____________________________________________________________________

(наименование объекта недвижимости)

имеет следующие показатели:

	Наименование
	Ед.
измерения
	По проекту
	Фактически

	площадь нежилого помещения

	общая площадь квартиры (жилого дома)

	жилая площадь квартиры (жилого дома)

	количество этажей

	торговая площадь

	строительный объем

5.Выводы комиссии:

- фактически выполненные конструктивные элементы предъявленного объекта недвижимости, санитарно-технические, электро-технические и слаботочные устройства, наружные коммуникации, благоустройство и озеленение территории соответствуют проекту и предъявленной документации.

- предъявленный заказчиком (застройщиком) объект недвижимости пригоден к эксплуатации в качестве __________________________________.

Подписи членов комиссии

Председатель комиссии:

                                             __________________________

Члены комиссии: _________________________________

                             _________________________________

                             _________________________________

                             _________________________________

                             _________________________________

                                        _______________________________________

                                                   (Ф.И.О., представителя заказчика (застройщика))

                                        ________________________________________

                                                   (Ф.И.О., представителя подрядчика (исполнителя))

Глава Джумайловского
сельского поселения
В.В.Сухоставец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению  администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района

от 12.08. 2013 г. № 94

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению  администрации

Джумайловского сельского поселения

Калининского района

от 12.08. 2013 г. № 94

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению  администрации

Джумайловского сельского поселения

Калининского района

от 12.08. 2013 г. № 94

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению  администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района

от 12.08.2013 г. №  94